
 

 

 

 

各  位                                                   2024年７月８日 

 
 

 
 

 

 

綿半建材株式会社（旧社名 征矢野建材株式会社 長野県松本市 代表取締役会長：有賀 博)は、７月８日付

で長野地方裁判所松本支部により、民事再生手続の終結が決定されたのでお知らせいたします。 

弊社は、2023年８月２１日に民事再生手続きの開始決定を受けた後、綿半ホールディングス株式会社（長野

県飯田市 代表取締役社長：野原 勇）の支援のもと、民事再生手続きを進めてまいりました。 

民事再生手続きにより、債権者はじめ関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしましたが、皆

様のご理解とご協力のおかげで、大きな混乱もなく民事再生手続きを終結させることができました。心から御礼を

申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

さて、綿半グループ入り後、チップ事業につきましては、長野県内林業者様との連携による林地残材収集のス

キーム構築や、大型破砕機を導入し、チップ供給能力の増強を図っております。また、プレカット事業におきまし

ては、非住宅分野への進出等グループシナジーを活かした事業展開をしており、綿半グループの木造建築事業

の拡大を図るとともに、県内林業の維持発展に寄与してまいります。 

 

何卒ご高承のうえ、今後とも一層のご厚情を賜りますようお願い申し上げます。 

 

News Release 綿半ホールディングス株式会社 

【本件に関するお問合せ】 

〇綿半建材株式会社 管理部 

住所：長野県松本市笹賀7116-1 TEL 0263-86-0250 

○綿半ホールディングス株式会社 広報室 

住所：長野県飯田市北方 1023-1 ＴＥＬ 0265-25-8155 MAIL ir@watahan.co.jp 

綿半建材(旧征矢野建材) 
民事再生手続き終結のお知らせ 

綿半グループの木造建築分野の主力企業として再生 そして成長へ 


